



АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "БАНК ЦЕНТРКРЕДИТ"
КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ ЗА ТРИ МЕСЯЦА,
ЗАКОНЧИВШИХСЯ 31 МАРТА 2017 ГОДА (НЕ АУДИРОВАНО)
(в миллионах казахстанских тенге)

	Три месяца, закончившиеся 31 марта 2017 года (не аудировано)	Три месяца, закончившиеся 31 марта 2016 года (не аудировано)
Процентный доход	24,214	22,901
Процентный расход	(16,380)	(18,449)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВОВ НА ОБЕСЦЕНЕНИЕ ПРОЦЕНТНЫХ АКТИВОВ ПО КОТОРЫМ НАЧИСЛЯЮТСЯ ПРОЦЕНТЫ	7,834	4,452
Формирование резервов на обесценение активов, по которым начисляются проценты	(7,387)	(3,282)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД	447	1,170
Чистая прибыль/убыток по операциям с финансовыми активами и обязательствами, отражаемыми по справедливой стоимости через прибыль или убытки	(3,915)	4,401
Чистая реализованная прибыль/убыток от выбытия и обесценения инвестиций, имеющихся в наличии для продажи	149	(15)
Чистая прибыль по операциям с иностранной валютой	5,539	(1,507)
Доходы по услугам и комиссии полученные	4,936	4,282
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	(593)	(544)
Прочие доходы/расходы	94	54
Формирование резервов под обесценение по прочим операциям	596	(230)
ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	6,806	6,441
ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ	7,253	7,611
ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	(6,851)	(6,746)
ОПЕРАЦИОННАЯ ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ	402	865
Расходы по налогу на прибыль	881	(367)
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ	1,283	498
Относящаяся к:		
Акционерам материнского Банка	1,264	471
Неконтрольным долям владения	19	27
ПРИБЫЛЬ/ (УБЫТОК) НА ОДНУ АКЦИЮ		
Базовая (тенге)	6.37	2.34
Разводненная (тенге)	6.37	2.91
От имени Правления		
В.С.Ли Председатель Правления		
	Г.А.Хусанов Управляющий директор	А.Т.Нурғалиева Главный бухгалтер



АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "БАНК ЦЕНТРКРЕДИТ"
КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ ЗА ТРИ МЕСЯЦА,
ЗАКОНЧИВШИХСЯ 31 МАРТА 2017 ГОДА (НЕ АУДИРОВАНО)
(в миллионах казахстанских тенге)

	Три месяца, закончившиеся 31 марта 2017 года (не аудировано)	31 декабря 2016 года
АКТИВЫ:		
Денежные средства и их эквиваленты	145,605	246,044
Обязательные резервы	11,158	12,743
Финансовые активы, отражаемые по справедливой стоимости через прибыли или убытки	41,167	54,492
Инвестиции, имеющиеся в наличии для продажи	98,798	106,139
Инвестиции, удерживаемые до погашения	29,351	34,191
Средства в банках	21,706	6,834
Ссуды, предоставленные клиентам и банкам	832,958	818,742
Требования по текущему налогу на прибыль	78	71
Требования по отложенному налогу на прибыль	-	-
Прочие активы	41,675	44,045
Основные средства и нематериальные активы	40,645	38,950
ИТОГО АКТИВЫ	1,263,141	1,362,251
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ		
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:		
Средства и ссуды банков и финансовых организаций	103,691	109,649
Средства клиентов и банков	957,945	1,053,902
Выпущенные долговые ценные бумаги	25,372	24,809
Обязательства по отложенному налогу на прибыль	752	2,381
Прочие обязательства	20,139	18,912
Субординированные облигации	54,026	53,333
Итого обязательства:	1,161,925	1,262,986
КАПИТАЛ:		
Капитал, относящийся к акционерам материнского Банка:		
Уставный капитал	69,771	69,789
Фонд переоценки инвестиций, имеющихся в наличии для продажи	(1,519)	(1,939)
Резерв по переоценке основных средств	4,625	4,625
Нераспределенная прибыль	27,859	26,387
Итого капитал, относящийся к акционерам материнского Банка	100,736	98,862
Неконтрольные доли владения	480	403
Итого капитал	101,216	99,265
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ	1,263,141	1,362,251
Балансовая стоимость одной простой акции (тенге)	524	522
Балансовая стоимость одной привилегированной акции (тенге)	300	300


От имени Правления:

В.С.Ли

Председатель Правления




 Г.А.Юсупов
 Управляющий директор


 А.Т.Нургалиева
 Главный бухгалтер

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "БАНК ЦЕНТРКРЕДИТ"
КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В КАПИТАЛЕ
ЗА ТРИ МЕСЯЦА, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 31 МАРТА 2017 ГОДА (НЕ АУДИРОВАНО)
(в миллионах казахстанских тенге)

	Уставный капитал	Фонд переоценки инвестиций, имеющихся в наличии для продажи	Фонд/(дефицит) курсовых разниц	Специальный резерв	Переоценка основных средств	Нераспределенная прибыль	Итого капитал, относящийся к акционерам материнского Банка	Неконтролируемые доли владения	Итого капитал
31 декабря 2015 года	69,741	(2,742)	(250)	-	-	19,078	85,827	353	86,180
Чистый (убыток)/прибыль	-	-	-	-	-	471	471	27	498
Чистое изменение справедливой стоимости инвестиций, имеющихся в наличии для продажи	-	(1,016)	-	-	-	-	(1,016)	-	(1,016)
Курсовая разницa, возникшая при пересчете зарубежной деятельности	-	-	250	-	-	-	250	-	250
Выкуп собственных акций	9	-	-	-	-	-	9	-	9
Изменение неконтрольных долей владения	-	-	-	-	-	4,330	4,330	-	4,330
31 марта 2016 года	69,750	(3,758)	-	-	-	23,879	89,871	380	90,251
31 декабря 2016 года	69,789	(1,939)	-	-	4,625	26,387	98,862	403	99,265
Чистый (убыток)/прибыль	-	-	-	-	-	1,264	1,264	19	1,283
Чистое изменение справедливой стоимости инвестиций, имеющихся в наличии для продажи	-	420	-	-	-	-	420	-	420
Изменения при закрытии дочерней организации	-	-	-	-	-	208	208	58	266
Выкуп собственных акций	(18)	-	-	-	-	-	(18)	-	(18)
Изменение неконтрольных долей владения	-	-	-	-	-	-	-	-	-
31 марта 2017 года	69,771	(1,519)	-	-	4,625	27,859	100,736	480	101,216

От имени Правления:

В.С.Ли
 Председатель Правления


 Т.А.Хусанов
 Управляющий директор


 А.Т.Нургалиева
 Главный бухгалтер

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «БАНК ЦЕНТМКРЕДИТ»

ПРИМЕЧАНИЯ К КОНСОЛИДИРОВАННОЙ ФИНАНСОВОЙ ОТЧЕТНОСТИ
ЗА ТРИ МЕСЯЦА, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 31 МАРТА 2017 ГОДА
(в миллионах казахстанских тенге, если не указано иное)

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «БАНК ЦЕНТМКРЕДИТ» КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ЗА ТРИ МЕСЯЦА, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 31 МАРТА 2017 ГОДА (НЕ АУДИРОВАНО) (в миллионах казахстанских тенге)

	Три месяца, закончившиеся 31 марта 2017 года (не аудировано)	Три месяца, закончившиеся 31 марта 2016 года (не аудировано)
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:		
Проценты полученные	19,898	36,367
Проценты уплаченные	(15,510)	(18,385)
Доходы, полученные по услугам и комиссии полученные	4,984	3,296
Расходы, уплаченные по услугам и комиссии уплаченные	188	(432)
Обязательные резервы		
Прочие доходы полученные	94	54
Операционные расходы уплаченные	(3,658)	(3,462)
Приток/(отток) денежных средств от операционной деятельности до изменения операционных активов и обязательств	5,996	17,438
Изменение операционных активов и обязательств (Увеличение)/уменьшение операционных активов:		
Обязательные резервы	1,484	1,619
Финансовые активы, отражаемые по справедливой стоимости через прибыли или убытки	9,303	17,032
Средства в банках	(14,729)	(6,251)
Ссуды, предоставленные клиентам и банкам	1,694	26,031
Прочие активы	2,918	(7,558)
Увеличение/(уменьшение) операционных обязательств:		
Средства и ссуды банков и финансовых организаций	(5,728)	(53,277)
Средства клиентов и банков	(95,886)	3,829
Прочие обязательства	(1,221)	2,442
Приток/(отток) денежных средств от операционной деятельности до налогообложения	(96,169)	1,305
Налог на прибыль уплаченный	(754)	(281)
Чистый приток/(отток) денежных средств от операционной деятельности	(96,923)	1,024
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:		
Приобретение основных средств и нематериальных активов	(2,302)	(546)
Поступления от продажи основных средств	(919)	387
Поступления от продажи инвестиций, имеющихся в наличии для продажи	375,804	2,630
Приобретение инвестиций, имеющихся в наличии для продажи	(368,909)	(3,967)
Поступления от погашения инвестиций, удерживаемых до погашения	3,353	290

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «БАНК ЦЕНТРКРЕДИТ»

ПРИМЕЧАНИЯ К КОНСОЛИДИРОВАННОЙ ФИНАНСОВОЙ ОТЧЕТНОСТИ
ЗА ТРИ МЕСЯЦА, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 31 МАРТА 2017 ГОДА
(в миллионах казахстанских тенге, если не указано иное)

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «БАНК ЦЕНТРКРЕДИТ» КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ЗА ТРИ МЕСЯЦА, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 31 МАРТА 2017 ГОДА (НЕ АУДИРОВАНО) (в миллионах казахстанских тенге)

	Три месяца, закончившиеся 31 марта 2017 года (не аудировано)	Три месяца, закончившиеся 31 марта 2016 года (не аудировано)
Приобретение инвестиций, удерживаемых до погашения Чистый (отток) / приток денежных средств от инвестиционной деятельности	87	(6,191)
	<u>7,114</u>	<u>(7,397)</u>
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:		
Поступления от увеличения уставного капитала в форме простых и привилегированных акции (Выкуп)/продажа собственных акций	265	-
Поступления от выпущенных долговых ценных бумаг (Выкуп)/продажа собственных акций	(18)	9
Погашение выпущенных долговых ценных бумаг	76	-
Поступления от выпущенных субординированных облигаций	-	-
Выкуп акций у миноритариев	-	-
Чистый (отток) / приток денежных средств от финансовой деятельности	323	9
<i>Влияние изменения курса иностранных валют по отношению к денежным средствам и их эквивалентам</i>	(11,053)	(8,734)
ЧИСТОЕ УМЕНЬШЕНИЕ/УВЕЛИЧЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ И ИХ ЭКВИВАЛЕНТОВ	<u>(100,539)</u>	<u>(15,098)</u>
ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ИХ ЭКВИВАЛЕНТЫ, на начало периода	246,044	242,124
ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ИХ ЭКВИВАЛЕНТЫ, на конец периода	<u>145,505</u>	<u>227,026</u>

От имени Правления:

В.С.Ли
Председатель Правления



Г.А.Хусайнов
Управляющий директор

А.Т.Нургаллева
Главный бухгалтер